
                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

    11.10.2019                                                                                          №      1092                 
Об изъятии жилых помещений в аварийных 
многоквартирных домах  

 

Руководствуясь статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправлен ия в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования Вязниковский район, Уставом муниципального образования город 
Вязники, в соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования Вязниковский район Владимирской области от 15.06.2017 № 638 
«Об утверждении заключений межведомственной комиссии о признании 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции жилищного фонда, расположенного на территории 
Вязниковского района, от 06.06.2017 № 28-30», с целью сноса 
многоквартирного дома и обеспечения жилищных прав граждан                            
п о с т а н о в л я ю: 

1. Изъять жилые помещения, расположенные в аварийном 
многоквартирном доме по адресу: г. Вязники, микрорайон Нововязники, улица 
Привокзальная, д. 21: 
 - квартиру 2 с кадастровым номером 33:21:020116:77, площадью                  
73,8 кв.м, принадлежащую Лукиной Елене Ивановне; 
 - квартиру 3 площадью 35,0 кв.м, принадлежащую Шаманиной Татьяне 
Ивановне на праве собственности на основании договора приватизации  
от 02.02.2000, с реестровой записью от 17.02.2000 № 889. 
 2. Изъять квартиру 2 с кадастровым номером 33:08:130108:77, площадью 
36,2 кв.м, принадлежащую Шайкиной Вере Васильевне, расположенную в 
аварийном многоквартирном доме по адресу: г. Вязники, микрорайон 
Нововязники, ул. Казарма 314 км, д. 1. 
 3. Изъять жилые помещения, расположенные в аварийном 
многоквартирном доме по адресу: г. Вязники, микрорайон Нововязники,  
ул. Казарма 314 км, д. 2: 
  



2 
 
 - квартиру 1, площадью 38,9 кв.м, принадлежащую Хуторовской Фаине 
Петровне на праве собственности на основании договора приватизации  
от 02.02.2000, с реестровой записью от 07.02.2000 № 884; 
 - квартиру 2 с кадастровым номером 33:08:130108:82, площадью  
43,0 кв.м, у Комарова Алексадра Юрьевича, владеющего 1/2 долей в праве 
общей долевой собственности, у Комаровой Лидии Ивановны, владеющей 1/2 
долей в праве общей долевой собственности; 
 - квартиру 4 с кадастровым номером 33:08:130108:73, площадью  
46,5 кв.м, у Рузикулова Фирдавса Собировича, владеющего 1/2 долей в праве 
общей долевой собственности, у Каткиной Ирины Николаевны, владеющей 1/2 
долей в праве общей долевой собственности; 
 - квартиру 5 с кадастровым номером 33:08:130108:81, площадью  
28,3 кв.м, у Гаряева Алексея Анатольевича; 
 - квартиру 7 с кадастровым номером 33:08:130108:80, площадью  
28,7 кв. м, у Ляпковой Иды Владимировны, владеющей 1/4 долей в праве общей 
долевой собственности, у Ляпкова Владимира Валентиновича, владеющего 1/4 
долей в праве общей долевой собственности, у Ляпковой Арины 
Владимировны, владеющей 1/4 долей в праве общей долевой собственности, у 
Хакимулиной Анастасии Юрьевны, владеющей 1/4 долей в праве общей 
долевой собственности. 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по городскому хозяйству. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 

Глава местной администрации                                                       И.В. Зинин 
 
 
 

 
 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


